quotidianam vitae intemperantiam et ebrietatem et saltationes obscoe- 

nas ferre nequeat, eum negligi et nullo esse numero. Reliquos au¬ 

tem quibus familiariter utatur latrones esse et adulatores et ejus- 

modi homines, qui inebriati tales saltare saltationes non recusent, 

quales ego nunc apud vos dicere-vereor. Perspicuum autem est, 

haec esse vera : etenim quos hinc omnes expellebant, ut multo prse- 

stigiatoribus nequiores, Calliam istum ministrum publicum et ejus 

generis homines, qui ridiculis de rebus mimos agunt obscoenasque 

cantilenas in sodales suos componunt, ridendi causa, hos amat et se- 

cum habet. Quae, tametsi parva quis existimet, magna sunt tamen, 

Athenienses, indicia, si quis vere cogitet, illius ingenii et miseriae. 

Verum haec nunc ejus successibus obscurantur; quandoquidem res 

secundse magnam vim liabent ad occultanda et obumbranda talia 

probra: at si paulum impegerit, turn in omnem ejus vitam et for- 

tunas inquiretur. Id quod ipse, mea quidem opinione, videtur, Athe¬ 

nienses, brevi ostensurus, si et dii annuent et vos voletis. Ut enim 

in corporibus nostris, dum valeas, nullum adeo sensum doloris affe- 

runt singulee partes labefactae, sin in morbum incideris, omnia mo- 

ventur, sive ruptum sit sive luxatum sive quid aliud vitiatum, sic 

et civitatum et tyrannorum, dum foris bella gerunt, obscura vulgo 

mala sunt, quando autem finitimum bellum ccnseritur, omnia elu= 

eeseunt. 

8. Si quis autem vestrum, Athenienses, eo difficilem esse oppu- 

gnatu Philippum existimet, quod fortunatum esse videat, utitur is 

quidem sobrii hominis cogitatione ; nam multum in fortuna mo- 

menti est, ac ea potius sola in omnibus mortalium rebus dominatur : 

ego tamen, si optio mihi detur, nostrae urbis fortunam, modo vos 

ipsi vel paululum officio fungi velletis, illius fortunae anteferrem ; 

multo enim plures vobis causas ad divinam benevolentiam obtinen- 

dam inesse video, quam illi. Verum sedemus, ut opinor, otiosi: 

non potest autem, qui piger est, ne amicis quidem mandare ut ali- 

quid sui causa faciant, nedum sane diis. Non igiturest mirandum, 

si ille, cum ipse militet et laboret, et omnibus rebus intersit, etnul- 

lam vel occasionem vel horam prsetermittat, nos cunctantes et de- 

creta facientes et quid novi sit sciscitantes superet. Ego quidem 

hoc non miror : contrarium potius admiratione dignum esset, si 

nihil agendo nos, quod bellum gerentibus convenit, eum qui ubique 

officio fungitur, vinceremus. Illud autem demiror, quod cum olim